
Sexta-feira, 19 DE JUNHO DE 201546 DIÁRIO OFICIAL Nº 32909

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1676/2015-DAF/CGP DE 15/06/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo2015/232459.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de meia (1/2) diária, aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
o distrito de Mosqueiro, no dia 11/06/2015, a fi m de realizarem 
visita técnica a servidor em clínica, naquela localidade.

NOME Cargo CPF matricula
Carmen Silvia 
Dias Jatene

Anal. Adm. 
Fina.

393.236.922-04 55586760/2

Márcio Luiz 
Araújo 

Bittencourt

Motorista 688.189.202-00 57202609/2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1690/2015-DAF/CGP DE 16/06/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo2015/236283.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Curuá, no período de 22/06 a 
27/06/2015, a fi m de realizarem visita técnica, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula
Leila Maria do 

Carmo dos 
Santos

Gerente 486.828.962-49 5493676/1

Leusiane 
Maria Bastos 

Rodrigues

Aux. 
Trânsito 490.173.902-63 57194020/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1691/2015-DAF/CGP DE 16/06/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo2015/245018.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Moju, no período de 22/06 a 
30/06/2015, a fi m de desempenharem suas atividades funcionais 
durante a pesagem de veículos de carga na balança localizada, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Gilsiley 

Ferreira e 
Ferreira

ag. 
trânsito 619.310.632-49 57209068/1

Pedro 
Afonso Rey 
Guimarães

ag. 
trânsito 897.436.442-53 57214892/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1692/2015-DAF/CGP DE 16/06/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo2015/216642.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Capanema para o município de Igarapé-Açu, no período de 22/06 
a 06/07/2015, a fi m de realizar vistorias, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Gelbson 
Costa Ferreira Vistoriador 728.626.702-78 57202652/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1693/2015-DAF/CGP DE 16/06/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo2015/200884.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Marabá para o município de São Geraldo do Araguaia, no período 
de 26/06 a 29/06/2015, a fi m de realizarem atendimento 
itinerante de 2ª fase, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Ana Lucia 
Rodrigues 
Chaves

Agente 
adm. 207.216.252-15 005141176/1

Luis Carlos 
Cruz Bezerra

ag. 
trânsito 318.885.262-20 5117410/4

Maria Ivonete 
Lira Farias Asa 141.322.572-15 3267733/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 841914

PORTARIA Nº 1678/2015-DAF/CGP,DE 15.06.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/247389.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Cametá no período de 19 à 
22/06/2015 a fi m de realizar atendimento no itinerante 2ª fase 
de habilitação, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Odirley 

José Lima 
Marques

Assist.adm. 642.435.242-20 5908061  /1

Cristovão 
Repolho 
Vieira

motorista 634.666.432-87 57195077 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 1679/2015-DAF/CGP,DE 15.06.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/247389.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Santa Izabel para o municipio de Cametá no período de 19 à 
22/06/2015 a fi m de realizar atendimento no itinerante 2ª fase 
de habilitação, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Maria 

da Silva 
Sousa 

ag.fi sc.transito 882.812.213-72 57226370 /1

José 
Roberto 
Farias da 

Silva

ag.fi sc.transito 597.400.272-53 57201801 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 1680/2015-DAF/CGP,DE 15.06.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/241927.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de Moju no período de 07 à 21/06/2015 a 
fi m de realizar o controle de fl uxo de veículo naquela localidade, 
bem como realizar ações determinadas pela DTO, em especial 
por ocasião da interdição de uma das pontes viária localizada 
naquele municipo.

NOME Cargo CPF matricula
Antônio 
Robson 
Cascaes 
Dantas

ag.fi sc.transito 856.943.202-04 57217207 /2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 1681/2015-DAF/CGP,DE 15.06.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/239812.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Moju no período de 09 à 
23/06/2015 a fi m de desempenhar sua atividades funcionais 
durante a pesagem de veículos de carga na balança localizada 
naquele municipo.

NOME Cargo CPF matricula
Peter 

Mendes 
Pereira

ag.fi sc.transito 680.416.592-68 57226369 /1

Walisson 
Pedro 

Pereira de 
Souza

ag.fi sc.transito 614.036.602-04 57226730 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 1685/2015-DAF/CGP,DE 15.06.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2015/235636, anexo ao Processo nº 
2015/227000.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito e meia (28 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para o municipio de Bragança no período 
de 06/07 à 03/08/2015, a fi m de realizar trabalhos educativos 
sobre o trânsito, através de blitz educativa nas vias e barreiras 
e abordagens com orientações educativas, por ocasião da 
Operação Verão 2015, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Geisa Acácia 

Tavares Analista transito 380.628.282-04 57195631 /1

Hérica Cristina 
Ribeiro Adam assessora 931.393.812-04 5896196  /3

Carlos Augusto 
Ramos 

Nascimento 
Neto

Assist. Adm. 886.821.292-72 57234978 /4

Elvis Nazareno 
da Silva Miranda Assist.transito 696.712.142-15 80845553 /1

José Ribamar 
Silva Nery Aux.operac.transito 127.110.552-72 57176488 /1

Maria Luiza 
Helmer Aux. Operac.transito 246.386.682-91 57196674 /1

Maria de 
Nazaré Rocha 

Rodrigues Dutra
Aux. Operac.transito 443.582.962-20 55587593 /1

Maria Lucieire 
Miranda Lima asa 293.417.792-00 3266923  /1

José Ribamar de 
Oliveira Macedo asg 092.424.902-10 3266230  /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira


